
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024 

Página  1  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 015L/2024, 02 DE SETEMBRO 
DE 2024 

 
Dispõe sobre a desobrigação da função de Fiscal 
de Contrato e Gestor de contrato e dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
COREMAS, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais; 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1 – Desobrigar o Sr. Vitor Vinícius 
Formiga Barros Nitão Diniz, da função de 
Fiscal de Contrato, matrícula 2660, Portaria nº 
062/2024, de 16 de maio de 2024, referente a 
Contratação de empresa para aquisição de 
peças automotivas de forma parcelada para 
atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Coremas – PB, 
conforme condições estabelecidas no edital e 
seus anexos, referente aos lotes 02, 03 e 04, 
no processo administrativo nº 213/2024, Pregão 
nº 015/2024. Tendo efeitos retroativos a data de 
15 de julho em razão de pedido de desobrigação. 

 
Art. 2 - Desobrigar o Sr. Arthur Andrade 

Dantas Vidal, da função de Gestor de Contrato, 
matrícula 2662, Portaria nº 062/2024, de 16 de 
maio de 2024, referente a Contratação de 
empresa para aquisição de peças 
automotivas de forma parcelada para atender 
as necessidades das diversas secretarias do 
Município de Coremas – PB, conforme 
condições estabelecidas no edital e seus 
anexos, referente aos lotes 02, 03 e 04, no 
processo administrativo nº 213/2024, Pregão nº 
015/2024. Tendo efeitos retroativos a data de 15 
de julho em razão de pedido de desobrigação. 

 
Art. 3 – Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
02 de setembro de 2024. 

 
 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


